
Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.360 22Jueves 6 de marzo de 2008
#I2853345I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 3083/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado por
la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 4/3/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0061663/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la
alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas
cuya producción será objeto de compensaciones.

Que mediante Resolución Nº 746 de fecha 29 de enero de 2007 de la mencionada Oficina
Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz y/o
soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves, al mecanismo implementado por
la mencionada resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07.

Que la referida resolución Nº 746/07 fijó los parámetros para la determinación y pago de las
correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz y/
o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comercializa-
ción en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las formas de
comercialización existentes.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los frigoríficos avícolas cuyos Nombres o
Razón Social, Expedientes, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron sujetas a
análisis por el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional de acuerdo a la norma-
tiva vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes a fojas 2, 16, 29, 45, 58, 71,
82, 92, 102 y 114.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 15, 28, 44,
57, 70, 81, 91, 101 y 113 respectivamente.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines de
resultar acreedores del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en vigencia
de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, dándose asimismo cumplimiento con lo ordenado en la misma, acompañán-
dose en consecuencia las respectivas notas emitidas por el Secretario de Comercio Interior y
que se encuentran agregadas a fojas 14, 27, 41, 43, 56, 69, 80, 90, 100, 112 y 125, correspon-
diendo en tal sentido, el otorgamiento de las compensaciones oportunamente solicitadas.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que no
han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas del
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los frigoríficos avícolas que se
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS ONCE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DIECIOCHO CON VEINTI-
NUEVE CENTAVOS ($ 11.678.018,29) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forman parte de la presente medida, el que asciende a la suma
total de PESOS ONCE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DIECIOCHO CON VEINTI-
NUEVE CENTAVOS ($ 11.678.018,29) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

#F2853345F#

DISPOSICIONES

#I2854599I#

ADMINISTRACION FEDERAL DE
INGRESOS PUBLICOS

Disposición 63/2008

Subdirección General Técnico Legal Adua-
nera. Aceptación de finalización de funcio-
nes de su titular.

Bs. As., 27/2/2008

VISTO la actuación SIGEA Nº 13333-19-2008, y

CONSIDERANDO:

Que obra en la misma la presentación del
Subdirector General de la Subdirección Ge-
neral Técnico Legal Aduanera, a través de la
cual solicita se den por finalizadas sus fun-
ciones en dicho cargo.

Que atendiendo a las razones invocadas, co-
rresponde proveer en tal sentido.

Que en función de los conocimientos y expe-
riencia que acredita el citado funcionario, es
oportuno fijarle destino en la Subdirección
General de Asuntos Jurídicos, en funciones
acordes a su categoría.

Que en ejercicio de las atribuciones conferi-
das por los artículos 4º y 6º del Decreto
Nº 618/97, procede disponer de conformidad.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR FEDERAL
DE LA ADMINISTRACION FEDERAL
DE INGRESOS PUBLICOS
DISPONE:

Artículo 1º — Dar por finalizadas, a su pedido,
las funciones que le fueran asignadas al Abogado
Jorge Roberto DE CICCO (Legajo Nº 19.323-2)
mediante Disposición Nº 40 (AFIP) del 30 de ene-
ro de 2006, en el carácter de Subdirector General
de la Subdirección General Técnico Legal Adua-
nera.

Art. 2º — El Abogado Jorge Roberto DE CIC-
CO pasará a cumplir funciones acordes a su ca-

tegoría en el ámbito de la Subdirección General
de Asuntos Jurídicos.

Art. 3º — Limitar la licencia sin goce de habe-
res otorgada en su momento al Abogado Jorge
Roberto DE CICCO, quien se reintegrará a su res-
pectivo cargo de Planta Permanente de Convenio
Colectivo de Trabajo Nº 56/92 – Laudo Nº 16/92.

Art. 4º — Regístrese, comuníquese, publíquese,
dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial para
su publicación y archívese. — Alberto R. Abad.

Nº 572.972
#F2854599F#

#I2854596I#

ADMINISTRACION FEDERAL DE
INGRESOS PUBLICOS

Disposición 64/2008

Subdirección General Técnico Legal Adua-
nera. Designación Autoridad Superior.

Bs. As., 27/2/2008

VISTO que se encuentra vacante el cargo de Sub-
director General de la Subdirección General
Técnico Legal Aduanera, y

CONSIDERANDO:

Que atendiendo a razones del servicio resul-
ta oportuno designar en tal carácter a la Li-
cenciada en Química Silvina Sandra FER-
NANDEZ, quien actualmente ocupa el cargo
de Directora de la Dirección de Técnica en el
ámbito de la Subdirección General Técnico
Legal Aduanera.

Que el presente acto dispositivo se dicta en
el marco de excepción de lo dispuesto en los
Decretos Nros. 491 del 12 de marzo de 2002,
601 del 11 de abril de 2002 y 577 del 7 de
agosto de 2003, otorgada mediante Decreto
Nº 1332 de fecha 26 de octubre de 2005.

Que en ejercicio de las atribuciones conferi-
das por los artículos 4º y 6º del Decreto
Nº 618/97, procede disponer de conformidad.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR FEDERAL
DE LA ADMINISTRACION FEDERAL
DE INGRESOS PUBLICOS
DISPONE:

Artículo 1º — Dar por finalizadas las funciones
de Directora de la Dirección de Técnica en el ám-


